
BRNO EXHIBITION CENTRE / 4 - 6 / 6 / 2024 /

HLAVNÍ PROGRAM / 2. DEN
SÁL ROTUNDA (CZ/ENG) 

8:45 / PŘÍCHOD NÁVŠTĚVNÍKŮ

9:15 / REGIONÁLNÍ A EVROPSKÁ SPOLUPRÁCE 

JAKO IMPULS PRO ROZVOJ ÚZEMÍ

Představení možností zapojení do aktivit na regionální a evropské úrovni přímo od 
účastníků projektů a regionálních koordinátorů. Řekneme si, kde na samosprávy čekají 
příležitosti a jak jich využít. A také kde hledat oporu při řešení problémů, které se zdají být 
nad vlastní síly. 

Moderuje: Patrik Reichl, ředitel, Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG

Speciální host: Peter Austin, poradce pro plánování, město Oslo (Norsko) 

9:25 / Pro know-how, finance a kontakty do evropských projektů

Michal Hodík, starosta města Bystřice

Kateřina Adamová, projektová manažerka, město Bystřice

Helena Jurašková, projektová manařerka, DEX Innovation Centre

9:55 / Umění přemýšlet za hranice své obce, regionu a země 

Lukáš Trčka, CEO, jednatel a RIS3 ambasador, Technologické inovační centrum Zlín

Jan Školník, zakladatel a CEO, Strategická rada regionu Broumovsko / Agentura pro rozvoj Broumovska

Antonín Koplík, zakladatel a CEO, EduVision

10:30 / Funkční regionální inovační ekosystém jako opora měst a obcí

Vlastimil Veselý, ředitel, Karlovarská agentura rozvoje podnikání

David Uhlíř, architekt inovačního ekosystému a strategický ředitel, Jihomoravské inovační centrum

Pavel Csank, předseda představenstva a CEO, Moravskoslezské inovační centrum / architekt inovačních 
ekosystémů

11:00 / SPOLEČNÝ CÍL: KLIMATICKÁ NEUTRALITA

Speciální blok, v němž partneři napříč Evropou seznámí (nejen) české publikum 
s platformou NetZeroCities, konceptem New European Bauhaus a dalšími iniciativami 
v rámci EU mise klimaticky neutrálních a chytrých měst. Exkluzivní studnice vědomostí 
a podpůrných nástrojů, které čekají na využití, ale jen málo českých municipalit o nich ví.

Moderuje: Věra-Karin Brázová, vedoucí Oddělení urbánní politiky a strategií, Ministerstvo 
pro místní rozvoj

Registrace na www.bvv.cz/urbis/pro-navstevniky
Vstupné zdarma pro zástupce samospráv  



BRNO EXHIBITION CENTRE / 4 - 6 / 6 / 2024 /

HLAVNÍ PROGRAM / 2. DEN
SÁL ROTUNDA (CZ/ENG) 

11:05 / Jak se česká města mohou dostat na palubu EU mise klimaticky neutrálních 
a chytrých měst?
Svea Heinemann, poradkyně pro města, ICLEI – Local Governments for Sustainability

Sini Kahilaniemi, account manager programu Decarbonized Cities, Business Finland

11:40 / Občané a aktivní komunity ve středobodě klimatické tranzice 
Annemie Wyckmans, profesorka a koordinátorka mezinárodních projektů, Norwegian University of Science 
and Technology

Elina Wanne, manžerka rozvoje, město Espoo (Finsko)

Jaromír Hainc, ředitel Sekce rozvoje města, Institut plánování a rozvoje města Prahy

12:15 / BEZ PARTICIPACE TO ZKRÁTKA NEJDE

Jak se daří participaci v Česku (a na Slovensku) v roce 2024? Diskusní pásmo 
je určené pro zástupce veřejného sektoru, malých obcí i velkých měst a krajů, 
představitele byznysu, pro developery i technologické firmy. Hosté rozeberou, v čem jsme 
dobří a v čem naopak zaostáváme ve srovnání se zbytkem Evropy. Probereme témata 
jako participace a urbanismus, práce se stakeholdery, e-participace, participativní tvorba 
strategií, participace a mládež a jiné.

Moderují a provádějí: Tomáš Rákos, zakladatel Participation Factory; Anna Wien, 
výkonná ředitelka Participation Factory

Vystupující hosté:
Milan Brlík, vedoucí kanceláře participace, Institut plánování a rozvoje města Prahy

Alexandra Suchalová, vedoucí oddělení participace, Úřad zmocněnce vlády pro rozvoj občanské 
společnosti, Ministerstvo vnitra Slovenské republiky

Jana Svobodová, koordinátor mezinárodních projektů, Statutární město Hradec Králové

Dagmar Peřinová, specialistka participace, Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG

Ondřej Švrček, zakladatel Munipolis

Marek Koníř, referent Oddělení strategického rozvoje a autor projektu Účko, město Ústí nad Labem 
(OCENĚNÍ: CHYTRÁ MĚSTA 2023)

14:00 / NA CESTĚ MEZI KOMUNÁLNÍ

A KOMUNITNÍ ENERGETIKOU

Ideálně načasovaná praktická příprava na legislativní změny posilující roli lokální 
energetiky. Nabídne poučení z několikaleté praxe energetických komunit bavorských 
sousedů i zkušenosti a náhled do uvažování průkopníků mezi českými obcemi. 

Moderuje: Laura Otýpková, vedoucí sekce Odpovědné energie, Frank Bold / Unie 
komunitní energetiky

Registrace na www.bvv.cz/urbis/pro-navstevniky
Vstupné zdarma pro zástupce samospráv  



BRNO EXHIBITION CENTRE / 4 - 6 / 6 / 2024 /

HLAVNÍ PROGRAM / 2. DEN
SÁL ROTUNDA (CZ/ENG) 

14:10 / Bavorské lekce ze zavádění a provozu komunitní energetiky
Doris Kömmling, spolupředsedkyně dozorčí rady, BENG eG

14:35 / Dobrá praxe komunální energetiky v Česku
Ondřej Mikmek, starosta, obec Slatinice

Martin Krupa, jednatel ECM System Solutions / zastupitel, obec Mikolajice (OCENĚNÍ: INSPIRATIVNÍ 
REGION 2023)

Tomáš Chmela, starosta města Slavičín (OCENĚNÍ: INSPIRATIVNÍ REGION 2023)

15:10 Co prozrazují první české pilotní projekty komunitní energetiky?
František Müller, zakladatel Watt Intelligence

Květoslava Jeníčková, předsedkyně, Bytové družstvo BONUS, Lázně Bohdaneč

Petr Kunc, starosta, městská část Brno–Židenice / zastupitel, Jihomoravský kraj

15:45 / ENERGETICKÝ MANAGEMENT 

JAKO SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ 

Propojení perspektiv a zkušeností praktiků energetického managementu z různých 
sektorů a úrovní. Od základních kroků k úsporám v samosprávě až k systémovému 
přemýšlení o synergiích vznikajících spojováním sil různých aktérů.

Moderuje: Marcela Kubů, výkonná ředitelka, Asociace výrobců minerální izolace

15:50 / Stavební pilíře energetického managementu v municipalitách
Jaroslav Klusák, předseda Sdružení energetických manažerů měst a obcí

Miroslav Marada, člen představenstva, Svaz moderní energetiky / předseda Asociace poskytovatelů 
energetických služeb / ředitel pro strategii a péči o zákazníka, ENESA

Vít Král, předseda správní rady, Ateliér Česko

16:25 / Výhody sdílení energetických dat napříč úrovněmi i sektory
Tomáš Rendla, CEO, Flowbox

David Matuška, vedoucí oddělení energetického managementu, Energetické centrum Ústeckého kraje

Miroslav Cink, ředitel IT a ředitel pro strategii, SUAS GROUP

Daniel Ullmann, energetik, obec Brumovice / ředitel, Energetická Brumovice / energetický koordinátor MAS

17:05 / Energetický management je disciplína pro týmové hráče
Libor Balga, starosta, obec Kostice, zástupce mikroregionu Podluží

Kateřina Vosičková, energetička, město Prostějov

Martin Košťál, vedoucí Oddělení motivačních programů, Magistrát města Brna

18:00 / SPOLEČENSKÝ VEČER – PAVILON A 

(NA POZVÁNÍ)

Registrace na www.bvv.cz/urbis/pro-navstevniky
Vstupné zdarma pro zástupce samospráv  


